
Těšíme se na Vás od 8:00 do 10:00 hodin.

26. dubna Velikonoční turnaj ve stolním tenisu

Těšíme se na Vás od 10:00 do 13:00 hodin v tělocvičně školy.  

Základní škola a Mateřská škola Volfartice Vás srdečně zve na “Den otevřených dveří” od 10:00 do 12:00 hodin. 

30. března Den otevřených dveří ZŠ a MŠ

Buřtíky zdarma, občerstvení zajištěno. Bližší informace naleznete na vývěskách a internetových stránkách obce. 

Výlukový jízdní řád

30. dubna Pálení čarodějnic 

Pro účastníky budou připraveny hodnotné ceny a mnoho zábavy.

Místní knihovna

12. dubna Velikonoční dílna ve škole 

Milé děti, milí rodiče, blíží se svátek jara - Velikonoce. Přijďte ho oslavit s námi!

Akce se bude konat v sobotu 26. 4. 2025 od 14:00 hodin. 

Těšíme se na Vás. TJ Sokol Volfartice

Sejdeme se na bývalém fotbalovém hřišti.

6. května Zápis do Mateřské školy od 14:00 do 16:00 hodin

Na webových stránkách www.zsmsvolfartice.cz naleznete podrobné informace k zápisu.

Na webových stránkách www.zsmsvolfartice.cz naleznete podrobné informace k zápisu. 

15. dubna Zápis do 1. ročníku ZŠ pro školní rok 2025/26 od 14:00 do 16:00 hodin

31. března - 2. dubna Dny otevřených dveří během výuky v ZŠ a MŠ

Zve Vás sdružení Slunovrat Volfartice.

Jak již bývá v období Velikonoc zvykem, bude i letos Sokol pořádat turnaj ve stolním tenisu pro dospělé. 

Místní knihovna je v 1. patře obecního úřadu.

Knihovna je čtenářům k dispozici vždy ve čtvrtek od 16 do 18 hodin. Knižní fond je pravidelně obměňován z výměnného 
fondu Městské knihovny v České Lípě. Dne 21. 11. byl knižní fond rozšířen o spoustu titulů z beletrie pro dospělé i mládež 
a naučné literatury. Půjčování knih je zdarma, jejich výběr je bohatý.  

Vzhledem k uzavírce Děčínské ulice v České Lípě od 3. 3. v úseku od kruhového objezdu u soudu po železniční přejezd 
autobusy neobsluhují zastávku Česká Lípa, soud, a to do 31. 7. 2025.
Linka č. 462 jezdí objízdnou trasou a staví navíc na zastávce Česká Lípa, Roháče z Dubé. 
Výlukový jízdní řád linky č. 462 na trase Česká Lípa - Volfartice - Kamenický Šenov - Česká Kamenice je k dispozici na 
internetových stránkách obce, na obecním úřadě a ve vyhledávačích spojení na iidol.cz. 

Informační leták Obecního úřadu Volfartice

vydává Obec Volfartice, se sídlem Volfartice č. p. 59, IČ: 00261076
 občasník - distribuováno zdarma - neprodejné - 12. března 2025

1. číslo

č. e. MK ČR E 18619

Volfartický občasník

Informacei

1



Co máme v plánu pro letošní rok

 zahájit výstavbu multifunkčního hřiště na bývalém fotbalovém hřišti

 opravit schodiště u kostela

 dokončit drobné opravy mostů

 přestavět č.p. 75 na bytový dům o šesti bytových jednotkách

 vytvořit z Háječku nové odpočinkové místo

Nábor nových hasičů do výjezdové jednotky obce

 dobudovat vodovodní řady a opravit dotčené místní komunikace

 na sběrném místě vybudovat halu

Do naší jednotky sboru dobrovolných hasičů obce Volfartice hledáme nové členy. 

Velkoobjemový odpad, zelený bioodpad, železný šrot, potravinářské oleje

 Občan České republiky, nejlépe s trvalým pobytem v obci

Výrobky pro zpětný odběr jsou: lednice, televizory, mrazáky, zářivky, počítače, monitory, elektro nářadí, elektronické hračky, 
apod.

Neděle 4. 5., 11. 5., 18. 5., 25. 5. 2025 od 14 do 16 hodin.

Nebezpečný odpad – jen v květnu nebo září 

Stavební odpad

Pokud na sběrné místo budete chtít něco přivézt, nezapomeňte si kartičku platnou pro rok 2025. 

 Odpovídající fyzický a zdravotní stav

Bližší informace Vám podá pan Pavel Erben, místostarosta obce, na tel.: 733 636 484.

 

POZOR!!! VŽDY SE JEDNÁ POUZE O BĚŽNÝ ODPAD Z DOMÁCNOSTÍ

Bezplatné uložení stavební suti na sběrném místě bude omezeno množstvím 200 kg na osobu, 400 kg na domácnost (cca 1 
přívěsný vozík za auto). Větší množství můžete uložit za úplatu na skládce v Mistrovicích. 

Do nebezpečného odpadu patří: pneumatiky, AKU baterie, vyřazené léky, plechovky od barev a oleje, vyjeté oleje, apod.

Co je možno ukládat:

 Trestní bezúhonnost 

Základní podmínky:

 Věk minimálně 18 let – výjezdová jednotka (případně 17 let – přípravka do výjezdové jednotky)

 Zájem o dobrovolnou práci hasiče, ochota se dále vzdělávat a věnovat jednotce svůj čas.

Počet vyvezených popelnic

Již od března 2024 můžete na internetových stránkách obce   pod odkazem „Odpady“ sledovat počet vývozů www.volfartice.cz
Vašich popelnic. V průběhu roku budeme doplňovat přehledy za jednotlivé měsíce roku 2025.

Sběrné místo bude poprvé v letošním roce otevřeno v neděli 6. dubna od 14 do 16 hodin. Pak až do konce října každou 
neděli ve stejném čase. 

Sběrné místo 

Výrobky pro zpětný odběr

Nebezpečný odpad je možno odevzdávat na sběrném místě v těchto termínech:

Neděle 7. 9., 14. 9., 21. 9., 28. 9. 2025 od 14 do 16 hodin.

2



Přelom duben/květen opět proběhne očkování psů, přesný termín bude zveřejněn na vývěskách v obci a na internetových stránkách 
obce www.volfartice.cz. Občanům zaregistrovaným v mobilním rozhlasu přijde i SMS s termínem očkování.

Množství vyprodukovaného odpadu v naší obci za rok 2024

Nevytříděný        63 %

Výsledky pytlového sběru papíru, plastů a nápojových kartonů tetrapak za rok 2024

Očkování psů

Těm, kteří se již zapojili, moc děkujeme. Ostatním připomínáme, že je možno zapojit se kdykoliv i během letošního roku. Stačí 
jen vyzvednout pytle na obecním úřadě (zdarma) a v určených termínech dát naplněné pytle před dům.  

Za celý rok 2024 jste vytřídili celkem 2 140 kg papíru, 4 168 kg plastů, 367 kg nápojových kartonů.

Celkové množství nevytříděného odpadu (SKO, objemný)  201,5 tun

Celkem         317,654 tun
Celkové množství vytříděného odpadu     116,154 tun

Cílem státu a EU je minimalizovat množství nevytříděného odpadu a navýšit množství odpadu vytříděného.

Vytříděný       37 %

3

 

I. čtvrtletí 

II. čtvrtletí 

III. čtvrtletí 

IV. čtvrtletí

papír 

460 kg 

480 kg 

500 kg 

700 kg

plast 

1 003 kg 

1 061 kg 

1 163 kg 

941  kg

tetrapack 

120 kg 

78 kg 

88 kg 

81 kg

CELKEM
2 140 kg/
553 pytlů

4 168 kg/
2 025 pytlů

367 kg/
245 pytlů

Směsný komunální odpad
Papír
Sklo
Plast
Tetrapack
Objemný odpad
Nebezpečný odpad
Pneumatiky
Bioodpad rostlinný (od občanů)
Bioodpad rostlinný (veřejná zeleň)
Kovy (plechovky)
Železo
Jedlé tuky a oleje
Ostatní odpady (směsi nebo
odd. frakce betonu, cihel,
tašek…)
Dřevo

Druh odpadu  

 

 

174,72
16,037
10,582
13,839

0,388
26,78
0,918

2,45
7,362

22,087
1

10,950
0,211
28,16

2,17

 

Náklady  

704 066 Kč
135 372 Kč

15 686 Kč
182 688 Kč

5 635 Kč
47 914 Kč

36 498 Kč

1 960 Kč
5 880 Kč

15 031 Kč

-
44 570 Kč

12 147 Kč

 

CELKEM 1 207 447 Kč

Množství
v tunách



l rekonstrukce místní knihovny
l dostavba vodovodu v části Nová Ves

l údržba mostů
l street workout

Opravy, výstavba, jiné:

l výběrové řízení na zhotovitele - bytový dům č.p. 75

Události v roce 2024u

Služby občanům:

l ověřování podpisů a listin
l místní knihovna

l veřejný internet
l služby Czech Point

l pronájem traktoru
l pronájem štěpkovače
l pronájem kulturní místnosti

l stravování pro cizí strávníky – školní jídelna
l bezplatný rozvoz obědů seniorům

l možnost zapůjčení pípy

l pytle na papír, plast a nápojové kartony zdarma

l box na použitý olej

l E-box na drobné elektrospotřebiče a baterie v budově OÚ

l Z – box Zásilkovna 
l možnost ukládání odpadů na sběrném místě
l Mobilní rozhlas – hromadné rozesílání zpráv občanům

l svoz pytlů se separovaným odpadem

l kontejnery na použitý textil 
l box na použité náplně do tiskáren v budově OÚ

MZe ČR – SZIF - Háječek – odpočinkové stanoviště s herními a naučnými prvky

SVS a.s. - Finanční dar na ekologické účely – DČOV – 544 726 Kč 

MV-GŘ HZS ČR – účelová neinvestiční dotace na výdaje jednotek JSDHO

Žádosti o dotace:

MZe ČR – SZIF – Obecní knihovna, workoutový prvek, komunální technika, vybavení školní kuchyně
MŽP  - OPŽP - Obnova stability svahů

Přidělené, schválené dotace, příspěvky, dary:
MV-GŘ HZS ČR – účelová neinvestiční dotace na výdaje jednotek JSDHO – 6 600 Kč

MZe ČR – SZIF - Háječek – odpočinkové stanoviště s herními a naučnými prvky – 302 500 Kč

Celková výše všech přidělených prostředků: 853 826 Kč 

4

Statistika z evidence obyvatel – pohyb osob v roce 2024

 Počáteční stav obyvatel k 1.1.2024      726   občanů trvale bydlících

  zemřelí        -   7   (6 mužů, 1 žena)

  narození                  +   2   (1 chlapeček, 1 holčička)
  odstěhovaní                   - 14   (7 mužů, 7 žen)

 Průměrný věk obyvatel:         42,51  let

  přistěhovaní                  + 15   (6 mužů, 9 žen)

                   (364 mužů, 358 žen) 
 Stav obyvatel k 31.12.2024      722   občanů trvale bydlících



Informace z jednání zastupitelstva obce v období 
listopad 2024 – leden 2025 

z

ZO schválilo rozpočet ZŠ a MŠ na rok 2025 a střednědobý výhled na období 2026 – 2027. 

Rozpočet, střednědobý výhled rozpočtu

Dary

Dále ZO schválilo střednědobý výhled rozpočtu na období 2026 – 2028.

ZO schválilo záměr pronájmu a pronájem pozemku p.č. 1008, k.ú. Volfartice.. 

ZO schválilo záměr prodeje pozemku p.č. 478, k.ú. Volfartice.

ZO schválilo záměr prodeje části pozemku p.č. 113, k.ú. Volfartice.  

Rozpočet, střednědobý výhled, příspěvek z rozpočtu obce – ZŠ a MŠ 

ZO schválilo poskytnout ZŠ a MŠ Volfartice příspěvek ve výši 1 180 000 Kč na provozní a mzdové náklady. 

Dále ZO schválilo poskytnout příspěvek ve výši 80 000 Kč na výlety, kulturní a sportovní akce pro děti.

ZO schválilo hospodaření obce za leden – prosinec 2024. Příjmy ve výši 44 203 531,17 Kč, výdaje ve výši 20 463 335,47 Kč. 

ZO schválilo rozpočet obce na rok 2025, příjmy ve výši 48 023 696 Kč, výdaje ve výši 61 332 410 Kč.  

Nemovitosti v majetku obce

ZO schválilo prodej části pozemku p.č. 125/1, k.ú. Volfartice.

ZO schválilo poskytnout dar ve výši 14 750 Kč organizaci LIRA, z.ú. na poskytování rané péče. 

Hospodaření za rok 2024

ZO schválilo záměr prodeje části pozemku p.č. 276/1, k.ú Volfartice.

ZO schválilo poskytnout dar ve výši 5 000 Kč mysliveckému spolku Radečský vrch. 

Dotace

ZO schválilo poskytnout dotaci na pořízení domovní čistírny odpadních vod. 

ZO schválilo podat žádost o dotaci z MMR ČR na rekonstrukci obecního úřadu. 

Stavby

ZO schválilo, v rámci veřejné zakázky na přestavbu č.p. 75 na bytový dům, zhotovitelem firmu KN-STAV s.r.o. 

5

l Plán kulturních a sportovních akcí v roce 2025
l Plán činnosti v obecních lesích v roce 2025
l Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za 

odkládání komunálního odpadu z nemovité věci
l Obecně závazná vyhláška o stanovení obecního 

systému odpadového hospodářství
l Program pro poskytování dotací na podporu výstavby 

DČOV 2025 – 2026
l Provozní řád zařízení STREET WORKOUT
l Provozní řád sběrného místa

l Plán činnosti obce v roce 2025

l dar ve výši 2 500 Kč – Zdravotní klaun o.p.s.

l dar TJ Sokol Volfartice ve výši 17 000 Kč

l dar ve výši 5 000 Kč mysliveckému spolku Radečský vrch
l dar ve výši 20 000 Kč – Domov Potoky v rámci veřejné sbírky „Výtah boří bariéry“

l 5 dotací na výstavbu DČOV občanům obce 

l dar ve výši 53 000 Kč Římskokatolické farnosti na přemístění cimbálu a zprovoznění odbíjení věžních hodin kostela
l individuální dotace ve výši 275 399 Kč Římskokatolické farnosti na opravu fasády na jižní straně kostela
l dar ve výši 2 500 Kč – Linka bezpečí., z.s.

l dar ve výši 100 000 Kč Obci Nové Heřminovy na likvidaci povodňových škod
l dar ve výši 3 700 Kč - Hospic sv. Zdislavy

l dar ve výši 100 000 Kč Obci Zátor na likvidaci povodňových škod

Vydané dokumenty:

Poskytnuté dary a dotace:



6

a přinesly trochu sváteční pohody a vykouzlily úsměvy na jejich tvářích. A právě to je to největší kouzlo Vánoc.

schvátí, to už nenavrátí“, odcházely děti nejen s úsměvem, ale i s balíčkem 

u rozsvícení stromečku na první adventní neděli. Pak už nás čekala již 
tradiční akce „Čertování“, která letos přilákala rekordní počet dětí. 

Radost, tradice a pohyb – takový byl prosinec a leden v naší škole

Prosinec jsme zahájili slavnostně – zpěvem netradičních vánočních písní 

Výprava do pekla byla plná napětí i smíchu, a přestože se říká „co peklo 

od Mikuláše. O požární bezpečnost pod kotli se opět postarali naši skvělí 
dobrovolní hasiči.

Prosinec je ale také časem pomoci druhým, a tak jsme uspořádali dvě 
sbírky – jednu pro útulek a druhou pro dětský domov. Vánoční radost jsme šířili i dál. 
Děti z naší školky navštívily volfartické seniory, kde jim zazpívaly, předaly přáníčka 

Třetí adventní neděle se nesla v duchu slavnostní atmosféry. Kostel zaplnili diváci, kteří zhlédli naši výpravnou divadelní hru „Do 
Betléma“, po níž následoval nádherný koncert sboru Gaudí. Poslední školní den v roce jsme oslavili sváteční hostinou 
a připomněli si staré vánoční tradice.

Nový rok, nové zážitky
Leden jsme zahájili tříkrálovým průvodem. S písní na rtech jsme obcházeli vesnici a na domy psali křídou požehnání K+M+B+. 
Děkujeme všem, kteří nás s úsměvem přijali! Hudební energii nám přinesl program „Když kytara zpívá“, který nás roztančil v půli 
ledna. Na poznávací výpravě v DDM Smetanka v Novém Boru jsme se ponořili do tajemství života stromů. Mateřskou školu 
navštívil spolek Koniklec s divadelním představením „Voda nad zlato“. A sport? Ten rozhodně nesměl chybět! Úspěšně jsme 
zakončili plavecký kurz v bazénu v České Lípě a hned jsme nazuli brusle na zimním stadionu. Led byl sice tvrdý, ale my jsme 
se nevzdali!

Čeká nás olympiáda v anglickém jazyce, týden zdravých svačinek s kuchařskou soutěží „Volfartický Masterchef“, výlet do muzea, 
kde zjistíme, „jak rostliny voní” a dokončíme bruslařský kurz. A to nejlepší na závěr – poslední březnovou neděli otevřeme naši 
školu všem! Přijďte se podívat na den otevřených dveří a objevte kouzlo naší školy na vlastní oči.
Více informací a fotogalerii z našich akcí najdete na našem Facebooku: www.facebook.com/zsmsvolfartice

Den otevřených dveří!
Přijďte v neděli 30. března od 10:00 do 12:00 a objevte, co všechno naše škola nabízí. Připravili jsme zábavné dopoledne plné her 
a tvoření! Děti si mohou vyzkoušet práci v keramické a truhlářské dílně, naprogramovat si robota a užít si spoustu legrace. Rodiče 
se seznámí s našimi úžasnými pedagogy, prohlédnou si nadstandardní zázemí a vybavení. Rádi vám odpovíme na všechny otázky 
a ukážeme, proč je naše škola skvělým místem pro vaše dítě. Navíc v 10:30 se můžete těšit na představení úžasného Sváťova 
divadla. Jakou pohádku zahraje? O tom rozhodnete vy – hlasujte v naší anketě na školním Facebooku!

Na co se těšíme v březnu?

Dny otevřených dveří během výuky
Chcete vidět, jak to u nás ve škole a školce vypadá, jak probíhá výuka a jak naši pedagogové pracují s dětmi v běžném školním 
dni? Přijďte se podívat na naši školu v plném provozu!

Hledáte pro své dítě školu či školku, kde se bude cítit dobře, učit se s radostí a kde na něj čeká individuální přístup? Hledáte školu, 
kde to opravdu žije? Školu s rodinnou atmosférou, nadstandardním zázemím a otevřeností vůči rodičům? Pak jste na správném 
místě!  A pokud znáte rodiče, kteří takovou školu hledají, řekněte jim o nás prosím.

Za tým ZŠ a MŠ Volfartice Mgr. Jakub Myška, ředitel školy

Zápis do ZŠ a MŠ 

Těšíme se na vás od pondělí 31. března do středy 2. dubna, vždy od 8:00 do 10:00.

V úterý 15. dubna od 14 do 16 hodin zveme všechny předškoláky (a jejich rodiče) k zápisu do I. ročníku naší školy. Zápis do 
Mateřské školy pak proběhne v úterý 6. května od 14 do 16 hodin. Podrobné informace k zápisům najdete na našich webových 
stránkách www.zsmsvolfartice.cz

Přijďte zažít naši školu na vlastní oči! Těšíme se na vás! 

Ze života školyš



7



8
tisk na recyklovaný papír


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7
	Stránka 8

